Exercicio. 2015

. =5 CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOSREIS
Estado do Rio de Janeiro

Demonstracéo da Divida Flutuante
Adendo |11 a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo XVII,. dalLe n°4.320/64

no Periodo de Janeiro a Mar ¢o

RESTOSA PAGAR

TITULOS

Contasa Pagar Inscrito N&o Processado
Contas a Pagar: 2015

Totais

Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar: 2010

Restos a Pagar: 2013

Restos a Pagar: 2014

Totais

Restos a Pagar N&o Processados
Restos a Pagar: 2010

Restos a Pagar: 2013
Restos a Pagar: 2014

Totais

SERVIDOR ATIVO
SERVIDOR INATIVO

INSS

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FON
IRRF PRESTADOR DE SERVICOS - PF

1SS

PENSAO ALIMENTICIA

RETENGAO RELATIVA A VALE TRANSPOR
CONTRIBUIGAO PARTIDARIA - PRB
DESCONTO DE MULTAS DE TRANSITO
CONTRIBUICAO PARTIDARIA - PT
CONTRIBUIGAO PARTIDARIA - PC DO B
ASPOLAR

SINSPMAR

EMPRESTIMO CONSIGNADO - CAIXA ECO
DEPOSITOS A EFETUAR POR DETERMINAG
SALDO DE ORGAMENTO DO EXERCICIO A
RP'S CANCELADOS EM EXERCICIOS ANTER

Totais

INDENIZAGOES A SERVIDORES
DIARIAS A PAGAR
OUTROS CREDORES DO EXERCICIO

Totais

TOTAL GERAL :

Comentérios

Saldo do
exercicio

Movimento no Exercicio

0,00
3.750,00
3.701,11

7.451,11

286.666,68
14.837,84
228.028,51

529.533,03

0,00

0,00
616,96
552.165,53
69.359,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
622.141,70

0,00
0,00
0,00
0,00

1.159.125,84

Inscrigdo

2.870.497,27

2.870.497,27

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

140.364,25
105,63
308.941,51
891.484,08
30.304,98
3.002,76
21.546,87
1.912,50
3.702,72
1.064,12
395,04
3.550,00
29.379,29
44.270,60
311.446,28
234.405,34
2.980,03
46.703,74
2.075.559,74

314.393,15
42.570,00
49.683,77

406.646,92

5.352.703,93

Liguidagdo Cancelado

Inscrigdo

Liquidagdo Pago

Baixa

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 3.750,00

0,00 0,00 0,00 3.701,11

0,00 0,00 0,00 7.451,11

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

12.462,84 2.375,00

166.718,01

12.462,84 169.093,01

140.303,98
105,63
307.432,58
1.443.413,10
79.118,18
1.514,20
21.546,87
1.912,50
3.702,72
1.064,12
395,04
3.550,00
29.379,29
7.252,86
311.446,28
234.405,34
2.980,03
46.703,74
2.636.226,46

314.393,15
42.570,00
49.683,77

406.646,92

0,00 0,00 12.462,84 3.219.417,50

www.elotech.com.br

Saldo parao
exercicio
seguinte

2.870.497,27

2.870.497,27

0,00
0,00
0,00

0,00

286.666,68
0,00
61.310,50

347.977,18

60,27
0,00
2.125,89
236,51
20.546,01
1.488,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
37.017,74
0,00

0,00

0,00

0,00
61.474,98

0,00
0,00
0,00
0,00

3.279.949,43

Pagina: 1



] P CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOSREIS
i, gt Y Estado do Rio de Janeiro
a

O

Exercicio. 2015

Demonstracéo da Divida Flutuante
Adendo |11 a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo XVII,. dalLe n°4.320/64

no Periodo de Janeiro a Mar ¢o

Marco Aurélio Vargas Francisco José Cléudio da Rosa
Presidente Secretario de Finangas

Edilson Winckler Moreira
Subsecretario de Contabilidade

www.el otech.com.br Pagina: 2



