



**CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS**  
Estado do Rio de Janeiro

Exercício: 2015

**Demonstração da Dívida Flutuante**  
**Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985**  
**Anexo XVII, da Lei nº 4.320/64**

**no Período de Janeiro a Março**

TÍTULOS	Saldo do exercício	RESTOS A PAGAR					Saldo para o exercício seguinte	
		Movimento no Exercício						
		Inscrição	Liquidação Inscrição	Liquidação Baixa	Cancelado	Pago		
<b>Contas a Pagar Inscrito Não Processado</b>								
Contas a Pagar: 2015	0,00	2.870.497,27	0,00	0,00	0,00	0,00	2.870.497,27	
<b>Totais</b>	<b>0,00</b>	<b>2.870.497,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.870.497,27</b>	
<b>Restos a Pagar Processados</b>								
Restos a Pagar: 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restos a Pagar: 2013	3.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.750,00	0,00	
Restos a Pagar: 2014	3.701,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3.701,11	0,00	
<b>Totais</b>	<b>7.451,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.451,11</b>	<b>0,00</b>	
<b>Restos a Pagar Não Processados</b>								
Restos a Pagar: 2010	286.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286.666,68	
Restos a Pagar: 2013	14.837,84	0,00	0,00	0,00	12.462,84	2.375,00	0,00	
Restos a Pagar: 2014	228.028,51	0,00	0,00	0,00	0,00	166.718,01	61.310,50	
<b>Totais</b>	<b>529.533,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.462,84</b>	<b>169.093,01</b>	<b>347.977,18</b>	
SERVIDOR ATIVO	0,00	140.364,25				140.303,98	60,27	
SERVIDOR INATIVO	0,00	105,63				105,63	0,00	
INSS	616,96	308.941,51				307.432,58	2.125,89	
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FON	552.165,53	891.484,08				1.443.413,10	236,51	
IRRF PRESTADOR DE SERVICOS - PF	69.359,21	30.304,98				79.118,18	20.546,01	
ISS	0,00	3.002,76				1.514,20	1.488,56	
PENSAO ALIMENTICIA	0,00	21.546,87				21.546,87	0,00	
RETENÇÃO RELATIVA A VALE TRANSPOR	0,00	1.912,50				1.912,50	0,00	
CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA - PRB	0,00	3.702,72				3.702,72	0,00	
DESCONTO DE MULTAS DE TRANSITO	0,00	1.064,12				1.064,12	0,00	
CONTRIBUICAO PARTIDARIA - PT	0,00	395,04				395,04	0,00	
CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA - PC DO B	0,00	3.550,00				3.550,00	0,00	
ASPOLAR	0,00	29.379,29				29.379,29	0,00	
SINSPMAR	0,00	44.270,60				7.252,86	37.017,74	
EMPRESTIMO CONSIGNADO - CAIXA ECO	0,00	311.446,28				311.446,28	0,00	
DEPÓSITOS A EFETUAR POR DETERMINAÇ	0,00	234.405,34				234.405,34	0,00	
SALDO DE ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO A	0,00	2.980,03				2.980,03	0,00	
RP'S CANCELADOS EM EXERCÍCIOS ANTER	0,00	46.703,74				46.703,74	0,00	
<b>Totais</b>	<b>622.141,70</b>	<b>2.075.559,74</b>				<b>2.636.226,46</b>	<b>61.474,98</b>	
INDENIZAÇÕES A SERVIDORES	0,00	314.393,15				314.393,15	0,00	
DIÁRIAS A PAGAR	0,00	42.570,00				42.570,00	0,00	
OUTROS CREDORES DO EXERCÍCIO	0,00	49.683,77				49.683,77	0,00	
<b>Totais</b>	<b>0,00</b>	<b>406.646,92</b>				<b>406.646,92</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL GERAL :</b>	<b>1.159.125,84</b>	<b>5.352.703,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.462,84</b>	<b>3.219.417,50</b>	<b>3.279.949,43</b>	

**Comentários**



**CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS**

Estado do Rio de Janeiro

Exercício: 2015

**Demonstração da Dívida Flutuante**  
**Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985**  
**Anexo XVII, da Lei nº 4.320/64**

**no Período de Janeiro a Março**

---

Marco Aurélio Vargas Francisco  
Presidente

---

José Cláudio da Rosa  
Secretario de Finanças

---

Edilson Winckler Moreira  
Subsecretário de Contabilidade